
Kurz Kreativní učitel – Pilgrims, Limerick 

 

Tento dvoutýdenní seminář byl určen pro zkušené učitele, kteří vyučují angličtinu nebo 

jiné jazyky ve skupinách pro mladé dospělé (ve věku 15+) a dospělé posluchače. 

 

Seminář probíhal nejen formou teoretického výkladu, ale i prakticky při různých 

aktivitách jsme si vyzkoušeli, jak gramatika, slovní zásoba, výslovnost a jazykové 

dovednosti mohou být vyučovány kreativně. 

 

V semináři jsme hovořili o tom, jakým způsobem je možné přizpůsobovat svou výuku 

různým stylům učení a individuálním vzdělávacím potřebám studentů. Je nutné myslet 

na to, že lidé mají různé typy inteligence a paměti, a proto bychom měli využívat úlohy 

nejrůznějších typů, aby vlastně nebyli někteří studenti znevýhodněni. V kurzu jsme si 

také vyzkoušeli, jak ve výuce můžeme používat hudbu, poezii, výtvarné umění či 

drama a pohyby. 

 

Hovořili jsme také o vnesení života do učebnicových cvičení a jak je možné kreativně 

přizpůsobovat již dané aktivity a úkoly, nejen aby byly více zajímavé, ale aby právě 

vyhovovaly studentům s různými vzdělávacími potřebami.  

 

Asi nejdůležitějším prvkem, který jsem si odnesla jako velkou inspiraci pro výuku, je 

používání studenta jako učebního zdroje. Tento princip – Simplicity (jednoduchost) 

spočívá v prakticky nulovém využití technologií a materiálů, kdy učitel bez předchozího 

připravování prezentací a kopií využije to, co již studenti znají, a může na to navázat a 

použít to při nové aktivitě ve skupinách či dvojicích, případně i při samostatné práci.  

 


